
9. LITERATURA A PLATNÉ PŘEDPISY O OTÁZKÁCH OBP

Vaněk — Macháček: Bezpečná obsluha zemědělských 
strojů (Práce, 1961)

Jindřichová: Hygiena práce a choroby z povolání u země
dělců v živočišně výrobě (Státní zdravot, nakladatel
ství, 1961)

Janda — Niederle: Hygiena a bezpečnost práce v země
dělství (Státní zemědělské nakladatelství, 1959)

Inž. Horák: Bezpečnost práce v zemědělství (Státní 
zemědělské nakladatelství, 1957)

O. Niederle — Pokorný — Moravec: Bezpečnost a hygiena 
v živočišné výrobě (Práce, 1956)

O. Niederle: Bezpečnost práce s traktorem (Práce, 1954)
Inž. Sedlák: Bezpečnost práce v zemědělství (Práce, 1953) 
Zákon č. 65/1961 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci
Vyhláška ORO č. 83 Sb., o úkolech orgánů Revolučního 

odborového hnutí a národních výborů při výkonu do
zoru a péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci

Zákon č. 4/52 Sb., o hygienicko protiepidemické péči
Vládní nařízení č. 41/38 Sb. — Všeobecné předpisy na 

ochranu života a zdraví zemědělských dělníků
Hygienické předpisy — Svazek č. 3/58: O výstavbě prů

myslových podniků (platí i pro zemědělství)
Vyhláška č. 234/59 Ú. 1., o úschově a zacházení s jedy 

a s látkami škodlivými zdraví
Zákon č. 18/58, o požární ochraně

157



Vyhláška č. 135/56 Ú. I., o bezpečnosti při práci v pro
vozních objektech .

Vyhláška č. 230/59, o bezpečnosti! při práci u zeměděl
ských strojů

Vyhláška č. 182/60, o bezpečnosti práce při obsluze hos
podářských zvířat

Věstník min. zem. č. 23/60, pokyny pro projektování 
hygienických zařízení v zemědělských závodech

Věstník min. zem. č. 24/60, směrnice pro poskytování 
ochranných oděvů, obuvi a pomůcek pracovníkům v ze
mědělství a pro vybavování společenských zařízení 
v zemědělských závodech

ČSN 65 02 01 — Požární předpisy pro výrobu, manipulaci, 
skladování a dopravu hořlavých kapalin.
Připravuje se:

ČSN — Bezpečnostní předpisy pro používání kapalného 
čpavku v zemědělství

158


